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[Justitsministeren] 
tutioner, uanset at deres navn indeholder 
ordet »fond«, er organiseret på en sådan må- 
de, at deres bestyrelser ikke har anset dem 
for selvejende institutioner, men derimod 
som foreninger eller en del heraf, og at de 
derfor ikke har anset sig for omfattet af an- 
meldelsespligten. 

Registreringen har også vist, at der kan 
være betydelige vanskeligheder forbundet 
med at afgrænse fonde fra foreninger, og at 
den reelle forskel mellem en fond og en for- 
ening kan være yderst ringe. Dette er et for- 
hold, som efter min mening må indgå i over- 
vejelserne om en lovgivning om fonde. 

Spm. nr. S 18 

Til statsministeren (5/10 83) af: 

Inger Harms (SF): 
»Agter statsministeren at overveje at ud- 

skille en række områder fra arbejdsministeri- 
et og oprette et særligt arbejdsløshedsministe- 
rium, da prognoserne viser, at vi -  inden for 
en rimelig årrække -  ikke får afskaffet ar- 
bejdsløsheden?« 

Begrundelse 

De i arbejde og de arbejdsløse har forskel- 
lige interesser, hvorfor det næppe er formåls- 
tjenligt at lade samme ministerium varetage 2 
modstridende gruppers forhold. Formålet må 
være at give de arbejdsløse mulighed for en 
meningsfyldt tilværelse og ny identitet ved at 
tillade deres deltagelse i aktiviteter, der ikke 
er forenelige med, at de er til rådighed for 
arbejdsmarkedet -  f. eks. uddannelse, delta- 
gelse i eksperimenter om alternative livsfor- 
mer m.v. 

Svar (11/ 10 83): 

Statsministeren (Poul Schlüter): 
Jeg finder det mest hensigtsmæssigt, at de 

spørgsmål, der vedrører arbejdsmarkedet, 
henhører under samme ministerium. 

Spm. nr. S 19 

Til socialministeren (6/10 83) af: 

Birthe Hansen (SF): 
»Kan ministeren oplyse, hvordan regerin- 

gen vil styrke den forebyggende indsats mod 
alkoholmisbrug og brug af narkotika?« 

Begrundelse 

Af statsminister Poul Schlüters redegørelse 
ved åbningen af folketingsåret 1983-84 frem- 
gik det, at regeringen vil styrke den forebyg- 
gende indsats mod alkoholmisbrug og brug 
af narkotika. 

Det er vigtigt for spørgeren at få klarhed 
over, hvilke midler regeringen vil tage i an- 
vendelse for at opfylde målet at styrke den 
forebyggende indsats, så vi i fremtiden kan 
undgå, at mennesker må søge tilflugt i alko- 
hol og narkotika, fordi de ikke magter at le- 
ve op til de krav og de forhold, som tilværel- 
sen stiller i vort samfund. 

Svar (12/10 83): 

Socialministeren (Palle Simonsen): 
Som det vil være bekendt, påhviler fore- 

byggelse af alkohol- og narkotikamisbrug her 
i landet kommuner og amtskommuner. 

De seneste oplysninger, der foreligger fra 
amtskommunerne, viser, at det foregår en 
række aktiviteter specielt rettet mod forebyg- 
gelse af alkohol- og narkotikamisbrug. 

På narkotikaområdet er det især oplys- 
ningsaktiviteter, der prioriteres. Nogle amts- 
kommuner har således oprettet nye/flere 
konsulentstillinger med henblik på oplys- 
ningsarbejdet. Andre har bevilget midler til 
fremstilling af tegnefilm, diasserier, udstil- 
lingsvirksomhed osv. Der er i stigende ud- 
strækning etableret samarbejde med amtscen- 
tralerne vedrørende undervisningsmidler med 
det formål at forbedre materialet på stofmis- 
brugsområdet. 

På alkoholområdet prioriteres forebyggel- 
sen ligeledes højt. I nogle amtskommuner er 
der ansat konsulenter til at varetage oplys- 
ning og andet forebyggende arbejde. Derud- 
over deltager personalet fra de amtskommu- 
nale institutioner mange steder i en del op- 
lysningsarbejde, bl. a. som foredragsholdere 
på skoler og i foreninger osv. 

I andre amtskommuner satses mere på 
oplysning til lærere og andre formidlere af 
information, bl. a. ved kurser, tilbud om ma- 
terialer og konsulentvirksomhed. 

En enkelt amtskommune har gennemført 
en alkoholkampagne med udsendelse af en 
alkoholavis til samtlige husstande inden for 
amtskommunen. Endvidere er der fremstillet 
en folder, som orienterer om amtskommu- 
nens behandlings- og. oplysningsarbejde. I . 


